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2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表 

           编制单位：唐人神集团股份有限公司 
     

单位：人民币万元 

非经营性资金占用 
资金占用方名

称 

占用方与上

市公司的关

联关系 

上市公司

核算的会

计科目 

 2023 年期初

占用资金余

额  

 2023 年度占

用累计发生

金额（不含利

息）  

 2023 年

度占用资

金的利息

（如有）  

 2023 年度

偿还累计

发生金额  

 2023 年期

末占用资

金余额  

占用形成

原因 

占用

性质 

控股股东、实际控制

人及其附属企业 
                  

非经

营性

占用 

小计                     

前控股股东、实际控

制人及其附属企业 
                  

非经

营性

占用 

小计                     

其他关联方及附属企

业 
                  

非经

营性

占用 

小计                     

总计                     

其它关联资金往来 
资金往来方名

称 

往来方与上

市公司的关

联关系 

上市公司

核算的会

计科目 

 2023 年期初

往来资金余

额  

 2023 年度往

来累计发生

金额（不含利

息）  

 2023 年

度往来资

金的利息

（如有）  

 2023 年度

偿还累计

发生金额  

 2023 年期

末往来资

金余额  

往来形成

原因 

往来

性质 

（经

营性

往来、

非经
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营性

往来） 

控股股东、实际控制

人及其附属企业 
                    

上市公司的子公司及

其附属企业 

安阳美神农牧

科技有限公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 

    

4,727.15  

            

990.79  

         

193.42  

      

170.00  

   

5,741.35  

公司实行

全集团资

金统一管

理模式。

控股子公

司的资金

主要通过

母公司统

一筹集。 

非经

营性

往来 

茶陵龙华生态

农牧有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

   

38,280.31  

         

19,642.22  

         

798.75  

   

58,721.28  
  

非经

营性

往来 

郴州湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

167.81  

          

7,177.17  
  

    

7,344.98  
  

非经

营性

往来 

成都唐人神湘

大骆驼饲料有

限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

500.00  

          

2,094.22  
  

    

2,594.22  
  

非经

营性

往来 

大连盛谷南北

贸易有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

    

2,913.68  

          

4,454.46  

          

49.01  

    

7,415.85  

       

1.31  

非经

营性

往来 

大名县美神奋

能有机肥有限

公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 
  

             

22.00  
    

      

22.00  

非经

营性

往来 

佛山美神养殖

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

21,292.53  

         

10,045.31  
  

      

526.09  

  

30,811.76  

非经

营性

往来 

福建湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

634.53  

          

3,009.66  
  

    

2,854.43  

     

789.77  

非经

营性
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往来 

甘谷美神绿色

养殖有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

      

195.00  
      

     

195.00  

非经

营性

往来 

甘肃美神丰盛

农业发展有限

公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

2,600.00  

          

4,118.19  
  

    

1,868.19  

   

4,850.00  

非经

营性

往来 

甘肃美神育种

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

16,141.83  

          

1,987.31  

         

158.34  

    

1,095.60  

  

17,191.89  

非经

营性

往来 

赣州湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,878.12  

          

2,633.93  
  

    

5,443.81  

   

1,068.23  

非经

营性

往来 

广东美神生猪

养殖有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

6,446.96  

          

6,573.25  
  

    

9,070.40  

   

3,949.81  

非经

营性

往来 

广东唐人神产

业发展有限公

司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

18,199.22  
    

    

2,435.84  

  

15,763.38  

非经

营性

往来 

广东湘大骆驼

饲料有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

2,829.41  

          

1,935.18  
  

    

4,585.61  

     

178.98  

非经

营性

往来 

广东渔之健生

物科技有限公

司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

       

50.00  

             

58.87  
    

     

108.87  

非经

营性

往来 

广西美神农牧

有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

   

13,171.49  

          

8,819.45  
  

   

14,638.38  

   

7,352.56  

非经

营性
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往来 

贵州湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

1,629.52  

          

1,259.42  
  

    

1,245.72  

   

1,643.22  

非经

营性

往来 

桂阳县中恒农

业开发有限公

司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

   

11,411.25  

            

328.47  
    

  

11,739.72  

非经

营性

往来 

海南美神农牧

科技有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

23,206.98  

            

150.00  
  

   

21,700.00  

   

1,656.98  

非经

营性

往来 

海南唐人神生

物科技有限公

司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

106.76  

            

306.96  
  

      

302.42  

     

111.30  

非经

营性

往来 

邯郸美神养猪

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

62,426.58  

          

1,335.20  

       

2,334.94  

      

210.05  

  

65,886.67  

非经

营性

往来 

河北美神种猪

育种有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

12,574.47  

            

374.49  
  

       

61.33  

  

12,887.63  

非经

营性

往来 

河北渔康乐生

物科技有限公

司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

      

488.58  

             

90.53  
  

      

579.11  
  

非经

营性

往来 

河南唐人神肉

类食品有限公

司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

   

19,269.63  

         

11,712.79  
  

   

12,601.57  

  

18,380.84  

非经

营性

往来 

湖北湘大水产

科技有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

12,256.58  

          

1,298.02  

          

72.94  

    

1,183.91  

  

12,443.63  

非经

营性
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往来 

湖南和美农牧

有限公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 
  

          

2,134.81  
  

    

2,134.80  

       

0.01  

非经

营性

往来 

湖南龙华农牧

发展有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

   

46,429.29  

          

2,868.67  

         

735.90  

   

22,479.18  

  

27,554.68  

非经

营性

往来 

上市公司的子公司及

其附属企业 

湖南美神育种

有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

   

13,984.36  

         

22,046.84  
  

    

6,350.78  

  

29,680.42  

公司实行

全集团资

金统一管

理模式。

控股子公

司的资金

主要通过

母公司统

一筹集。 

非经

营性

往来 

湖南唐人神肉

制品有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,294.03  

         

23,522.81  
  

   

16,848.47  

   

9,968.37  

非经

营性

往来 

湖南意克赛检

测技术有限公

司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

       

89.21  

             

61.30  
    

     

150.51  

非经

营性

往来 

湖南渔之健生

物科技有限公

司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

165.60  

            

795.39  
  

      

543.45  

     

417.54  

非经

营性

往来 

淮安湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,265.84  

          

2,612.73  
  

    

3,557.73  

   

2,320.84  

非经

营性

往来 

淮北骆驼神华

饲料有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

    

1,859.80  

            

604.48  

          

43.38  

    

1,429.66  

   

1,078.00  

非经

营性

往来 

荆州美神种猪

育种有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

4,960.78  

            

990.23  
  

      

227.21  

   

5,723.80  

非经

营性
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往来 

荆州湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

138.88  

          

4,528.90  
  

    

3,512.26  

   

1,155.52  

非经

营性

往来 

澧县美神农牧

有限责任公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

2,981.55  

          

4,028.67  
    

   

7,010.22  

非经

营性

往来 

醴陵美神农牧

有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 
  

             

36.64  
  

       

20.93  

      

15.71  

非经

营性

往来 

醴陵美神种猪

养殖有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,341.93  

            

803.56  

         

180.96  

      

344.90  

   

3,981.55  

非经

营性

往来 

溧阳比利美英

伟生物科技有

限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

8,672.26  

            

163.93  

         

214.79  

    

5,330.28  

   

3,720.69  

非经

营性

往来 

廉江美神养殖

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

        

1.18  
    

        

1.18  
  

非经

营性

往来 

辽宁盛唐农业

科技股份有限

公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

    

1,448.60  

              

3.30  

          

50.13  
  

   

1,502.03  

非经

营性

往来 

浏阳美神农牧

有限公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 

      

500.00  

              

5.34  

          

19.25  
  

     

524.59  

非经

营性

往来 

禄丰美神养殖

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

24,375.55  

          

3,402.36  
  

    

1,640.00  

  

26,137.91  

非经

营性
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往来 

茂名市美神养

殖有限责任公

司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

19,774.62  

          

5,550.57  
    

  

25,325.19  

非经

营性

往来 

茂名湘大骆驼

饲料有限公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 

      

727.12  

          

2,972.57  
  

    

3,699.69  
  

非经

营性

往来 

梅州湘大生物

饲料科技有限

公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,749.58  

          

4,531.05  
  

    

6,732.59  

   

1,548.05  

非经

营性

往来 

南昌湘大骆驼

饲料有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

9,974.72  

          

1,364.44  

         

345.60  

    

1,876.44  

   

9,808.32  

非经

营性

往来 

南乐美神养殖

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

46,427.99  

          

2,280.69  

       

1,339.76  

      

469.99  

  

49,578.44  

非经

营性

往来 

南乐县湘大骆

驼饲料有限公

司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

9,698.78  

            

620.78  
  

    

2,382.15  

   

7,937.41  

非经

营性

往来 

浦北美神养殖

有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

   

21,870.00  

              

5.20  
  

   

21,800.00  

      

75.20  

非经

营性

往来 

钦州湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

8,625.71  

          

3,599.46  
  

    

8,901.46  

   

3,323.71  

非经

营性

往来 

清远加乐饲料

有限公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 
  

          

1,435.17  
  

      

354.00  

   

1,081.17  

非经

营性
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往来 

清远市湘大生

物科技有限公

司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

9,130.59  

          

1,250.01  
  

    

3,231.88  

   

7,148.71  

非经

营性

往来 

仁化美神养殖

有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

   

32,284.52  

         

24,672.02  

       

1,864.14  

      

982.01  

  

57,838.67  

非经

营性

往来 

融水美神农牧

科技有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

   

15,696.21  

          

1,286.20  
  

   

12,000.00  

   

4,982.41  

非经

营性

往来 

三河湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

487.00  

          

1,626.22  
  

    

1,460.50  

     

652.72  

非经

营性

往来 

山东和美集团

有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

   

11,000.00  

          

2,804.66  

         

195.34  

   

11,000.00  

   

3,000.00  

非经

营性

往来 

陕西湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 
  

          

4,762.12  
  

    

3,840.59  

     

921.53  

非经

营性

往来 

韶关湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,195.03  

          

6,704.51  
  

    

2,276.03  

   

7,623.50  

非经

营性

往来 

邵阳美神养殖

有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

6,712.91  

            

409.19  
  

      

150.00  

   

6,972.10  

非经

营性

往来 

深圳比利美英

伟营养饲料有

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

1,637.34  

          

4,903.58  
  

    

2,468.43  

   

4,072.49  

非经

营性
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限公司 往来 

深圳前海唐人

神投资有限公

司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

5,745.74  
  

         

116.21  

    

1,216.21  

   

4,645.74  

非经

营性

往来 

沈阳骆驼湘大

牧业有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

452.49  

            

607.90  
  

      

200.00  

     

860.39  

非经

营性

往来 

双峰县美神养

殖有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

4,804.35  

             

40.37  
    

   

4,844.72  

非经

营性

往来 

唐人神集团邵

阳湘大骆驼饲

料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

1,210.65  

          

3,554.56  
  

    

4,765.21  
  

非经

营性

往来 

唐人天涯（青

岛）生态赋能

产业集团有限

公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

      

145.98  

             

48.59  

          

18.85  

      

213.43  
  

非经

营性

往来 

天水君高复本

农业有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

9,037.61  

          

1,024.30  
    

  

10,061.91  

非经

营性

往来 

上市公司的子公司及

其附属企业 

通辽唐人天涯

生物科技有限

公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 
  

              

0.24  
    

       

0.24  

公司实行

全集团资

金统一管

理模式。

控股子公

司的资金

主要通过

非经

营性

往来 

通渭美神盛禾

农业科技发展

有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

       

53.00  

             

65.00  
    

     

118.00  

非经

营性

往来 

通渭美神养殖 二级全资子 其他应收                    非经
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有限公司 公司 款 22,335.08  3,509.59  25,844.68  母公司统

一筹集。 

营性

往来 

武山美神养殖

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

42,203.02  

          

2,757.49  
  

      

163.57  

  

44,796.94  

非经

营性

往来 

武山湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

6,676.21  

          

2,074.25  
  

    

3,362.29  

   

5,388.17  

非经

营性

往来 

咸阳美神绿色

养殖有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,650.00  

          

6,147.61  
  

    

2,847.61  

   

6,950.00  

非经

营性

往来 

湘西美神养猪

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

16,572.40  

          

1,971.23  

         

181.71  

    

1,240.64  

  

17,484.69  

非经

营性

往来 

徐州旺农生物

科技有限公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 

    

1,797.20  

             

98.68  

          

23.20  

    

1,919.07  
  

非经

营性

往来 

徐州湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

1,348.70  

              

1.45  
  

        

5.00  

   

1,345.15  

非经

营性

往来 

雅安美神养殖

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,403.94  

         

17,216.64  
  

   

12,170.50  

   

8,450.09  

非经

营性

往来 

益阳美神养殖

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

6,908.39  

          

1,443.23  
  

    

1,440.00  

   

6,911.62  

非经

营性

往来 

益阳湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

2,819.82  

          

8,772.30  
  

   

11,022.72  

     

569.39  

非经

营性
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往来 

永州美神种猪

育种有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

2,997.92  

            

628.69  
  

      

150.00  

   

3,476.61  

非经

营性

往来 

攸县美神农牧

科技有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

276.20  
      

     

276.20  

非经

营性

往来 

玉林湘大骆驼

饲料有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,440.93  

          

2,893.39  
  

    

5,986.44  

     

347.88  

非经

营性

往来 

岳阳美神种猪

育种有限公司 

二级控股子

公司 

其他应收

款 

      

201.51  

            

401.85  

          

17.84  

      

356.31  

     

264.89  

非经

营性

往来 

云浮美神养殖

有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

14,709.95  

          

3,038.58  

         

202.45  

        

0.53  

  

17,950.45  

非经

营性

往来 

长沙唐人神上

品生鲜食品有

限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

       

18.20  
    

       

18.20  
  

非经

营性

往来 

长沙唐人神食

品销售有限责

任公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

      

200.04  

             

43.12  
  

      

183.41  

      

59.75  

非经

营性

往来 

长沙小风唐餐

饮管理有限公

司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

3,379.58  

            

511.79  
  

        

7.96  

   

3,883.41  

非经

营性

往来 

肇庆湘大骆驼

饲料有限公司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

      

783.04  

          

3,096.43  
  

    

3,879.47  
  

非经

营性
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往来 

重庆美神农牧

科技有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

        

0.60  
    

        

0.60  
  

非经

营性

往来 

重庆湘大生物

科技有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

8,577.86  

          

5,962.93  
  

    

6,162.41  

   

8,378.37  

非经

营性

往来 

周口唐人神湘

大骆驼饲料有

限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

897.83  

            

812.42  
  

      

970.28  

     

739.97  

非经

营性

往来 

株洲美神种猪

育种有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

   

22,724.02  

         

26,528.50  
  

   

23,173.06  

  

26,079.46  

非经

营性

往来 

株洲唐人神皇

图岭生态养殖

有限公司 

一级控股子

公司 

其他应收

款 

    

3,122.22  

            

302.42  

         

132.67  
  

   

3,557.31  

非经

营性

往来 

株洲唐人神品

牌专卖有限公

司 

二级全资子

公司 

其他应收

款 

      

738.22  

              

0.12  
  

       

42.38  

     

695.95  

非经

营性

往来 

株洲唐人神生

态农业科技有

限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

2,956.89  

              

0.67  
    

   

2,957.55  

非经

营性

往来 

株洲唐人神油

脂有限公司 

一级全资子

公司 

其他应收

款 

    

1,129.59  

             

13.29  
    

   

1,142.88  

非经

营性

往来 

株洲小风唐餐

饮管理有限公

一级全资子

公司 

其他应收

款 

      

342.84  

            

351.20  
  

      

248.91  

     

445.13  

非经

营性
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司 往来 

湖南龙华农牧

发展有限公司 

一级控股子

公司 
应收股利 

   

25,417.20  
      

  

25,417.20  

非经

营性

往来 

深圳比利美英

伟营养饲料有

限公司 

一级全资子

公司 
应收股利 

    

4,826.24  

          

3,495.89  
    

   

8,322.13  

非经

营性

往来 

山东和美集团

有限公司 

一级控股子

公司 
应收股利 

    

1,200.00  
      

   

1,200.00  

非经

营性

往来 

其他关联方及其附属

企业 
                    

总计       
  

819,004.83  

        

327,221.01  

       

9,289.56  

  

386,441.62  

 

769,073.78  
    

法定代表人：陶一山 
  

 主管会计工作的负责人： 杨志 
 

会计机构负责人：杨志 
 

 


